
 

 

  1 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 3.3, PO 3, OP VaVpI 

Může v této výzvě o dotaci žádat konsorcium VŠ a regionální rozvojové agentury? 

Každý subjekt, který má podíl na způsobilých výdajích, musí splnit podmínky přijatelnosti příjemce 
uvedené ve Výzvě a v Příručce pro žadatele PO 3. 

 

Hodnota 9000 bodů v RIVu se sleduje za pětileté časové období? 

Ne, jedná se o minimální počet bodů dosažený za rok 2009. V Příručce pro žadatele je přímý odkaz na 
přehledovou tabulku RIV. 

 

Limit 10 milionů nákladů na nehospodářské činnosti ve VaV  musí splnit i partneři? 

Ano, každý subjekt s podílem na způsobilých výdajích musí doložit, že náklady na nehospodářskou 
činnost ve VaV a související jsou minimálně 10 mil. Kč ročně. 

 

Je někde uvedena definice nehospodářské činnosti?  

Obecně definice nehospodářské činnosti vychází z judikatury ESD, kdy je za hospodářskou činnost 
považováno nabízení služeb a zboží na trhu. Pro oblast VaV je to blíže specifikováno v bodě 3.1.1 
Rámce společenství pro státní podporu VaVaI.  

 

Je nutné veškerý zisk reinvestovat?  

Ano, veškerý zisk z činnosti spojené s projektem je nutné reinvestovat.  

 

Jak prokazovat IPRM, když některá města IPRM nemají? 

Bonifikaci na základě souladu s IPRM mohou získat pouze příjemci podpory sídlící ve městech, která 
mají zpracovaný IPRM. Doklad o souladu s IPRM může předložit každý ze subjektů s podílem na ZV, 
tedy i partner. 

 

Pokud má projekt stavební část, kdy se musí doložit stavební povolení? Vydání stavebního 
povolení trvá někdy až 6 měsíců. 

 Stavební povolení musí být součástí projektové žádosti. Stavební náklady v projektech 
předkládaných do této výzvy by měly být pouze doplňkové. Výzva byla vyhlášena již v červenci 2010 a 
připouští pouze rekonstrukce, z těchto důvodů považujeme čas na přípravu projektové žádosti včetně 
získání stavebního povolení za dostatečný.  

 

Jsou režijní náklady uznatelné? 



 

 

  2 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 3.3, PO 3, OP VaVpI 

Nejsou.  

 

Bude proplatitelný například přístup na Web of Knowledge? 

Ano, přístupy do relevantních databází jsou způsobilým výdajem. Všechny výdaje je třeba zdůvodnit, 
musí být účelné, efektivní a hospodárné. 

 

Jak je to s udržitelností administrativních pracovníků? Neměli by být zahrnuti do 5 let 
udržitelnosti? 

Praktické řízení závisí na vás. Je s tím ale nutné počítat, protože se sledují monitorovací indikátory, 
které jsou závazné. Jinými slovy, pokud vykážete na konci realizace projektu určitý počet pracovních 
míst v rámci závazného monitorovacího indikátoru, bez ohledu na pracovní pozice těchto lidí, musíte 
tato místa udržet i po dobu následujících pěti let. 

 

Pracovní místo, které existuje ke dni ukončení projektu, by mělo existovat i dalších 5 let. Mohl by 
kvůli tomu nastat problém s propouštěním pár dnů před ukončením projektu. Nebude pak projekt 
špatně ohodnocen kvůli úmyslnému zkreslování? 

Cílem OP VaVpI je, aby fungoval systém transferu technologií. Není cílem financovat projekt, který by 
fungoval pouze po dobu, kdy bude dostávat dotace. Projekt je tedy nutné ošetřit i po personální 
stránce. V rámci hodnocení může být zohledněno mj. kolik pracovních míst projekt vytvoří a udrží, 
nicméně není podstatné, jak tento počet kolísá v průběhu realizace projektu. 

 

Náklady na přípravu projektu mohou činit až 15 % výdajů. Jedná se ale o práci před zahájením 
projektu, můžeme poté tyto peníze nárokovat? 

Pravidla OP VaVpI stanovují, že je možné hradit náklady vzniklé po 1. 1. 2008, které prokazatelně 
souvisí s přípravou projektu. 

 

Bude proplacen i zahraniční externista? Musí být dodavatelé vždy vysoutěženi? I pokud se jedná 
například o zahraniční konzultanty? 

Je nutné postupovat v souladu se Zákonem o veřejných zakázkách a s platnými Pravidly pro výběr 
dodavatelů OP VaVpI, která jsou dostupná na webových stránkách MŠMT. 

 

Jsou omezené destinace, kam lze vyjet na školení, konzultace atd.? 

Takové omezení neexistuje, každé vycestování ale musí být hospodárné a účelové. 

 



 

 

  3 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 3.3, PO 3, OP VaVpI 

Může člověk s trvalým pobytem v Praze pracovat v jižních Čechách? 

Ano, může. Problém by byl, kdyby zaměstnanec pracující na projektu měl místo výkonu práce v Praze. 
Výjimkou je příprava projektové žádosti. Podstatné je místo realizace, případně dopadu projektu, to 
může být ve všech regionech vyjma hl. města Prahy.  

 

Proč je nejdůležitějším kritériem cena? Cena je někdy zavádějící. Neměla by nejdůležitějším 
kritériem být kvalita? 

Požadavek „kvality“ by se měl objevit primárně v kvalifikačních kritériích, kde lze posuzovat, zda má 
subjekt předpoklady zakázku realizovat (včetně referencí). Cena musí mít váhu větší než 55%. V rámci 
zákona o veřejných zakázkách nelze pořizovat „oblíbenou značku“. 

 

Pokud bude více partnerů něco stavět, mohou to zadávat a fakturovat zvlášť? 

Ideálně by měli podobné věci řešit dohromady, jelikož je to obvykle nejhospodárnější. Pokud brání 
objektivní okolnosti možnosti společného postupu, může každý ze subjektů realizovat část (včetně 
zadání zakázky) sám.  

 

O jakém časovém období máme uvažovat při rozhodování, jaké výběrové řízení budeme dělat? 
Kalendářní rok nebo doba projektu?  

Pokud např. už teď víte, že budete potřebovat právní služby po 4 roky, musí se udělat výběrové řízení 
na celé 4 roky. 

 

Za hospodářskou jednotku je považováno IČO nebo oddělená jednotka pod týmž IČEM? 

Hospodářskou jednotkou je účetně oddělené středisko.  


